UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG   Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-VPUBND Đồng Tháp, ngày      tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch UBND Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa tại cuộc họp

giải quyết kiến nghị của Công ty TNHH Wilmar Agro Việt Nam
 __________________________

Ngày 12/8/2022, tại Văn phòng UBND Tỉnh, Chủ tịch UBND Tỉnh Phạm

Thiện Nghĩa đã chủ trì cuộc họp giải quyết kiến nghị của Công ty TNHH

Wilmar Agro Việt Nam. Tham dự cuộc họp có đại diện lãnh đạo các đơn vị: ông

Hồ Thanh Phương – Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, ông Nguyễn

Phước Cường – Phó Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế, ông Nguyễn Văn Na

– Phó Giám đốc Sở Công Thương, ông Lê Lam Minh Nhật – Phó Chánh Văn

phòng UBND Tỉnh và ông Tô Tấn Lượm – Phó Tổng Giám đốc Công ty TNHH

Wilmar Agro Việt Nam.

Sau khi nghe Ban Quản lý Khu kinh tế báo cáo tình hình thực hiện dự án

Nhà máy trích ly dầu cám tại Khu công nghiệp Sa Đéc của Công ty TNHH

Wilmar Agro Việt Nam và góp ý của các đơn vị dự họp, Chủ tịch UBND Tỉnh

Phạm Thiện Nghĩa có ý kiến như sau:

1. Theo Kết luận số 2787/KL-TTr ngày 25/7/2022 của Thanh tra Sở Tài

nguyên và Môi trường, dự án Nhà máy trích ly dầu cám tại Khu công nghiệp Sa

Đéc của Công ty TNHH Wilmar Agro Việt Nam chậm tiến độ thực hiện quá 36

tháng so với tiến độ theo Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư đã được cấp thẩm

quyền phê duyệt và thuộc trường hợp phải thu hồi đất theo quy định của pháp

luật về đất đai.

2. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên

quan làm việc với Công ty TNHH Wilmar Agro Việt Nam và Công ty Cổ phần

Đầu tư phát triển Nhà và Khu công nghiệp Đồng Tháp về việc thu hồi phần diện

tích đất chậm tiến độ theo quy định và việc đăng ký dự án đầu tư mới theo đề

nghị của Công ty TNHH Wilmar Agro Việt Nam; báo cáo, đề xuất UBND Tỉnh

chậm nhất đến ngày 31/8/2022 (lưu ý: dự án đầu tư mới phải có Nhà máy sản

xuất thì mới xem xét về chủ trương đầu tư).

Văn phòng UBND Tỉnh thông báo ý kiến kết luận nêu trên đến các đơn vị

có liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các đơn vị dự họp;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Cty HIDICO;

- Lưu: VT, NC/KT(mqv).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Lam Minh Nhật

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T09:14:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Lam Minh Nhật<llmnhat.ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T14:29:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T14:29:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T14:29:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!